
 Jubileusz 10-lecia Niepublicznej Szkoły Podstawowej im. Stanisława 
DłuŜewskiego w DłuŜewie jest okazją do wspomnień, które choć minione zawsze 
pozostaną w sercach. Przygotowania do dzisiejszej uroczystości trwały nieprzerwanie od 
kilku miesięcy. Z pełnym zaangaŜowaniem włączyła się w przygotowania cała 
społeczność szkolna, rodzice, absolwenci i przyjaciele ze Stowarzyszenia Przyjaciół 
Szkoły.  
 Dzisiejszy dzień jest waŜną chwilą dla członków rodziny patrona Stanisława 
DłuŜewskiego, którzy zaszczycili nas swoją obecnością. Święto szkoły jest okazją, by 
przeŜyć chwile wspomnień, ocalić od zapomnienia cząstkę waŜnego dla uczniów i 
nauczycieli miejsca i wspólnie spędzonego czasu, by uświadomić sobie wielki dorobek 
dziesięciolecia, a jednocześnie kreślić ambitne plany na przyszłość. 

Mottem naszej codziennej pracy są słowa Jana Pawła II: “Człowiek jest wielki 
nie przez to, co ma, nie przez to, kim jest, lecz przez to, czym dzieli się z innymi”. Słowa te 
szczególnie w naszej szkole mają swoje odniesienie i wielką wagę. Obchody jubileuszu 
rozpoczęliśmy od Mszy św. Dziękowaliśmy Bogu za naszą przeszłość, a przyszłość szkoły 
złoŜyliśmy w Jego ręce. Składaliśmy wdzięczność nauczycielom, rodzicom, członkom 
Stowarzyszenia oraz wszystkim krewnym ostatniego dziedzica DłuŜewa obecnego 
patrona naszej szkoły. W modlitwie dziękczynnej wspomnieliśmy równieŜ nieŜyjącego juŜ 
p. prof. Stefana Kozłowskiego, długoletniego prezesa Stowarzyszenia. Podczas pobytu ks. 
Proboszcza parafii Kołbiel Jana Pietrusińskiego na naszej uroczystości podziękujemy za 
wspólną modlitwę na Mszy św. odprawionej przez ks. Sebastiana Łazarza w intencji 
naszej szkoły ofiarujemy publikację wydaną z okazji 10-lecia szkoły pt.  „Z poezją i prozą 
przez DłuŜew i okolice”, która zawiera prace dzieci z naszej szkoły.  
 Jednym z punktów programu dzisiejszej uroczystości będzie aukcja prac 
uczniów. Pragniemy wzbudzić u Państwa zainteresowanie pracami, wyzwolić emocje 
związane z licytowaniem i zachęcić do zakupu wystawionych prac. Pozyskane fundusze 
zawsze przeznaczamy na wypoczynek letni dla dzieci. 
 Uczniowie naszej szkoły zaprezentują spektakl artystyczny „Jubileusz szkoły 
na wesoło” na podstawie autorskiego scenariusza  opracowanego w ramch projektu 
rządowego,  w oprawie muzycznej przygotowanej we współpracy z p. Jarosławem 
Chmielewskim. Młodzi artyści naszej szkoły pragną przedstawić wyznawane przez 
patrona szkoły Stanisława DłuŜewskiego ideały, które niech trafią do serc widzów, są to – 
radość Ŝycia, dobroć, uczciwość, tolerancja. Po występie dzieci naszej szkoły będziemy 
mieli przyjemnść obejrzeć występ Zespołu Dąbrówka z Mińska Mazowieckiego pod 
kierownictwem p. dyr. Bogusławy Bednarskiej, a przygotowany pod kierunkiem p. Anety 
Sęktas i p. Jerzego Zawadki. 
 Po części artystycznej zaprezentujemy gościom wystawę prac uczniowskich, 
ekspozycję nt. historii szkoły, kroniki szkolne oraz izbę regionalną. Całość wzbogacona 
zostanie prezentacją multimedialną przedstawiającą dzieje szkoły na przestrzeni 10 lat, 
którą będzie moŜna zakupić nagraną na płycie CD, do którego to zakupu serdecznie 
zapraszamy do punktu sprzedaŜy mieszczącego się w sali z loterią fantową. 
 Cieszymy się dzisiejszym dniem, jesteśmy dumni z osiągnięć szkoły, do 
których dochodziliśmy poprzez troski, poświęcenia i wyrzeczenia. Ale to codzienny trud 
zarządu Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły, rodziców i nauczycieli przynosił nam sukcesy i 
satysfakcję. Uczniowie naszej szkoły w sprawdzianach zewnętrznych zajmowali czołowe 
miejsca na szczeblu gminy i powiatu, a absolwenci naszej szkoły wyróŜniają się w nauce i 
pracach społecznych w gimnazjach i liceach nie zapominając o szkole jako wolontariusze. 
 Wszystkich obecnych gości zapraszamy po części artystycznej na gorącą 
grochówkę i urodzinowy tort. 


